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Jest rzeczą znaną, że pozostałości krze¬
mianów z rafinacji parafinowej wydobywa
się zapomocą wyciągania (ekstrakcji). Spo¬
sobem, używanym najczęściej do tego celu,
było wyciąganie (ekstrakcja) zapomocą
benzyny w tak zwanym ekstraktorze Mer-
za. Sposób ten posiadał jednak tę ujemną
stronę, że powodował wielkie straty przez
ulatnianie się benzyny i otrzymywanie ben¬
zyny zanieczyszczonej. Ponadto jest od
szeregu lat znanem, że można na nowo wy¬
dobyć parafinę z pozostałości krzemianu
przez wypłókiwanie olejem gazowym, ole¬
jem parafinowym i t p. ciałami, jednak
sposób ten nie był praktykowany z tego po¬
wodu, że krzemiany pochłaniają taką ilość

środka oczyszczającego, że nie można by¬
ło liczyć na dobrą wydajność przy zastoso¬
waniu powyższej metody

Niniejszy sposób zapobiega temu ujem¬
nemu działaniu, jeżeli się odpadki krzemia¬
nu miesza w wirującym bębnie, napełnio¬
nym olejem gazowym, naftą lub t. p. ciała¬
mi, a podczas mieszania wpompowuje się
do prasy filtrowej i wyciska. Przez to
zmniejsza się strata, spowodowana pochła¬
nianiem, do nieznacznej ilości w stosunku
do poprzednio poniesionej straty.

Postęp ten umożliwiony został jedynie
dzięki temu, że równocześnie zostało udo¬
skonalone urządzenie. Wykonanie naczynia
służącego do mieszania, jako wirujący i



^jednocześnie dający się opalić bęben a, bie¬
gnący;. na krążkach f, (łaje itę korzyść, że u-

" możliwie' dokładnet mieszanie i równomier¬
ne Vgrzewafiie wiszystkich części. Dławik b
umożliwia napełnienie bębna znacznie wy¬
żej połowy, niewiele niżej przewodu do od¬
prowadzania powietrza c, a sito d przeszka¬
dza osadzaniu się dużych kawałków krze¬
mianu i t. p. materjału, przy rurze e, służą¬
cej do wypompowania.

Napełnianie bębna krzemianem nastę¬
puje przy włazie /, zaś środka wyciągają¬
cego przez rurę e.

Zastrzeżenia patentowe,

L Sposób wyciągania (ekstrakcji) po¬
zostałości krzemianów, z rafinacji parafi¬
nowej, znamienny tern, że materjał prze¬
znaczony do wyciągania w wirującym o-
grzewalnym bębnie bez dostępu powietrza
miesza się z zimną lub ogrzaną naftą, ole¬

jem gazowym, lub t. p. środkiem wyciąga¬
jącym i przy ciągłem mieszaniu wtłacza się
do prasy filtrowej, a stamtąd wyciska.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrzi, 1, znamienne tern, że naczy¬
nie przeznaczone do mieszania przedstawia
okrągły lub wieloboczny cylinder, którego
wirująca oś leży mniej więcej poziomo.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że dla umożliwienia zwiększo¬
nego napełnienia bębna, na jednym lub obu
końcach tegoż umieszcza się po jednym dła¬
wiku, przez które wprowadza się przewody,
służące do napełniania, cdtłaozania lub
przewietrzania.

4. Urządzenie według zastrs. 2f zna¬
mienne tern, że dopływ większych kav/ał-
ków krzemianu do przewodu odtłaczające-
go wstrzymuje się zapomocą płyty sitowej.

A. D i e t z i u s.
L. S e i n f e 1 d.
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